
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

-75.0 -75.0 ±0.0 -22.2

-3 0 -2

増減率 +6.4 -43.8 -40.0 -25.0

2 7

増減数 +14 -14 -2 -1 -6

山　　形 福　　島

本　年 234 18 3 3 2 1

10.3(+2.7)

令和07年01月31日 金
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

+35.6 +33.0 -40.0 +35.6

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 8.7(+2.2) 10.3(+2.7) 8.7(+2.2)

+84 +67 -2 +84

増減率 -28.6 -100.0 -28.6 +33.0 -40.0

320 270 3 320

増減数 -2 -1 -2 +67 -2

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 5 0 5 270 3

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和07年01月31日 金 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和７ 年 令和６ 年

年間死者 43人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

八戸（ 八戸市） 累計１ 1 水 2 2 1 1 2 0 2 1 1 0

2 木 1 1 1 1 3 0 3 2 1 1

3 金 0 0 0 0 3 0 3 2 1 1

4 土 3 3 5 6 6 0 6 7 1 7

5 日 3 3 14 18 9 0 9 21 1 25

6 月 18 20 7 8 27 0 29 28 1 33

7 火 24 31 2 3 51 0 60 30 1 36

8 水 8 12 1 1 59 0 72 31 1 37

9 木 15 16 9 9 74 0 88 40 1 46

10 金 11 12 9 10 85 0 100 49 1 56

八戸（ 八戸市） 累計１ 11 土 6 1 6 8 10 91 1 106 57 1 66

12 日 2 2 9 9 93 1 108 66 1 75

13 月 3 3 3 4 96 1 111 69 1 79

七戸（ 七戸町） 累計２ 14 火 17 1 19 1 1 113 2 130 70 1 80

八戸（ 八戸市） 累計２ 15 水 7 9 8 1 9 120 2 139 78 2 89

16 木 9 12 16 23 129 2 151 94 2 112

17 金 12 18 9 10 141 2 169 103 2 122

むつ（ むつ市） 累計３ 18 土 2 2 13 1 18 143 2 171 116 3 140

19 日 4 4 5 5 147 2 175 121 3 145

弘前（ 板柳町） 累計４ 20 月 12 14 4 1 4 159 2 189 125 4 149

21 火 20 29 0 0 179 2 218 125 4 149

八戸（ 八戸市） 累計３ 22 水 16 1 17 3 4 195 3 235 128 4 153

23 木 11 11 8 9 206 3 246 136 4 162

24 金 5 5 11 12 211 3 251 147 4 174

25 土 4 5 13 15 215 3 256 160 4 189

26 日 1 1 15 16 216 3 257 175 4 205

27 月 8 10 1 1 224 3 267 176 4 206

28 火 14 18 1 1 238 3 285 177 4 207

29 水 16 19 11 11 254 3 304 188 4 218

30 木 11 11 8 11 265 3 315 196 4 229

弘前（ 弘前市） 累計５ 31 金 5 5 7 1 7 270 3 320 203 5 236

3人 5人 270 3 320 203 5 236

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和７ 年１ 月）

令和６ 年 令和７ 年 令和６ 年

交通事故発生状況日計表

2025/1/31

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和７ 年


